Publicado DJE edição nº 11412
enviado em 28/02/2023

disponibilizado em 01/03/2023
publicado em 02/03/2023

PODER JUDICIÁRIODOESTADODEMATOGROSSO
COMARCADE SINOP
DIRETORIADOFORO

Diretoria do Foro da Comarca de Sinop-MT., Praça dos Três Poderes, n. 175, Centro, CEP: 78.550-138 - Telefone (66)
3520-3800 Administração Ramal 211 Recursos Humanos Ramal 321 - e-mail: sinop@tjmt.jus.br

PORTARIA N. 17/2023-cnpar

O Doutor Cleber Luis Zeferino de Paula, Juiz de Direito e

Diretor do Foro da Comarca de Sinop, Estado de Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO, a falta de energia elétrica no prédio

do Fórum da Comarca de Sinop nesta data;

RESOLVE:

Art.1º-SUSPENDER o expediente forense no âmbito

do Poder Judiciário na Comarca de Sinop no dia 28.02.2023;

Art.2º-SUSPENDER os prazos processuais que se

iniciarem ou vencerem nesta data, prorrogando-os para o próximo dia útil;

Publique-se, encaminhando-se cópia desta à Presidência

do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, à Coordenadoria de

Comunicação do TJMT, à corregedoria Geral de Justiça do Estado de Mato

Grosso, Ministério Público, Defensoria Pública, Delegacia de Polícia Civil,

Delegacia de Polícia Militar, à 6ª Subseção da OAB/MT e afixe-se cópia no

átrio do Fórum.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Sinop, 28 de fevereiro de 2023

Assinada Digitalmente

Cleber Luis Zeferino de Paula
Juiz de Direito e Diretor do Foro